PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 30.06.2021
	г. Новосибирск
	№ 172

	О внесении изменений в Положение о наказах избирателей в городе Новосибирске, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1490

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о наказах избирателей в городе Новосибирске, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2009 № 1490 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.05.2015 № 1348, от 02.12.2015 № 104, от 20.05.2020 № 969), следующие изменения:

1.1. Абзацы девятый, десятый пункта 4.4 изложить в следующей редакции:

«стоимость реализации наказа избирателей с разбивкой по мероприятиям и годам их планируемой реализации. Разбивка по годам не осуществляется, если реализация наказа избирателей запланирована на весь период полномочий депутатов Совета соответствующего созыва;

сроки реализации наказа избирателей;».

1.2. Абзац второй пункта 6.4 дополнить словами «, а также о гарантийном сроке на качество выполненных работ, если он установлен в документации, связанной с реализацией наказов избирателей».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть